
1 

                      Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ                

２０２２年 ８月２５日 

ちばシティバス株式会社 

日東交通株式会社 

鋸山ロープウェー株式会社 

千葉市中心部と館山市を結ぶ 

高速バス「館山線」が 

鋸山（金谷地区）への乗り入れを開始します 

２０２２年９月１日（木）よりダイヤ改正 
    

ちばシティバス株式会社（本社：千葉県千葉市、社長：森 勉）と、日東交通株式会

社（本社：千葉県木更津市、社長：小宮 一則）は、２０２２年９月１日（木）より高速バス

「館山線（南総里見号）」のダイヤ改正を行い、金谷地区「東京湾フェリー（鋸山入口）」

への乗り入れを開始いたします。 

 

本改正では、千葉みなと駅・千葉駅と館山駅・安房白浜駅を結ぶ経路上に「東京湾

フェリー（鋸山入口）」停留所を新設し、沿線のお客様、観光のお客様のさらなる利便性

向上を図ります。また、金谷地区にある鋸山へのアクセスは、これまで JR 内房線または

自家用車等が中心でしたが、今般の高速バス乗り入れにより、千葉エリアからのアクセス

が向上します。 

 

更には、当ダイヤ改正に合わせ、鋸山ロープウェー株式会社（本社：千葉県富津市、

社長：勝田 佳男）では、高速バスをご利用いただいたお客様を対象に、鋸山ロープウェ

ーを割引運賃でご利用いただけるキャンペーンを実施します。 

 

本件の概要は、次頁の通りです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

高速バス車両（ちばシティバス）            鋸山ロープウェー 



2 

 

高速バス「館山線（南総里見号）」のダイヤ改正について 

１． 改正日 

２０２２年９月１日（木） 

 

２． 改正内容 

平日運行便の一部が「東京湾フェリー（鋸山入口）」へ乗り入れ 

 

３． 時刻表 

別紙参照 

※新型コロナウイルス感染症の影響により、一部便を運休しています。 

  最新の運行状況は、各社ホームページをご確認ください。 

 

４． 運行便数 

平日 ２３往復／日 （「東京湾フェリー（鋸山入口）」への乗り入れは２往復／日） 

土休 １９往復／日 （「東京湾フェリー（鋸山入口）」への乗り入れはありません） 

 

５． 運賃 

千葉地区～東京湾フェリー（鋸山入口） 大人片道 

現金１，３５０円またはⅠＣカード１，２００円 

 

６． 鋸山（金谷地区）高速バス「南総里見号」乗り入れ開始キャンペーン 

２０２２年９月１日から２０２２年１２月３１日までの期間中、当該高速バスをご利用い

ただいたお客様が、バス車内で配布する割引券を鋸山ロープウェーでご提示いただ

いた場合、ロープウェー往復運賃９５０円を７４０円（２１０円割引）でご乗車いただけ

ます。 

 

７． お客様のお問い合わせ先 

ちばシティバス株式会社 千葉営業所  TEL: ０４３－２４４－３５１６ 

日東交通株式会社 館山営業所     TEL: ０４７０－２２－０１１１ 

鋸山ロープウェー株式会社         TEL: ０４３９－６９－２３１４ 

 

 

以  上 

 



2022.9.1～【平日】　時刻表    【平日と土休日で一部便の運行会社が異なります】
【千葉方面】　　安房白浜駅・館山駅　⇒　木更津羽鳥野　⇒　蘇我駅・千葉駅・千葉みなと駅

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

日東 シティ シティ 日東 日東 日東 日東 シティ シティ シティ 日東 シティ 日東 日東 日東 シティ 日東 日東 シティ シティ 日東 シティ シティ

安房白浜駅 - - - - - - 6:32 - - - - 9:32 10:31 12:05 - - 13:58 - - 16:18 - - - -
白浜郵便局前 乗車のみ - - - - - 6:36 - - - - 9:36 10:35 12:09 - - 14:02 - - 16:22 - - - -
潮風王国 乗車のみ - - - - - 6:42 - - - - 9:42 10:41 12:15 - - 14:08 - - 16:28 - - - -
千倉港 乗車のみ - - - - - 6:47 - - - - 9:47 10:47 12:21 - - 14:13 - - 16:33 - - - -
千倉駅前 乗車のみ - - - - - 6:54 - - - - 9:54 10:54 12:28 - - 14:20 - - 16:40 - - - -
九重駅前 乗車のみ - - - - - 7:03 - - - - 10:03 11:03 12:37 - - 14:29 - - 16:49 - - - -
南総文化ホール 乗車のみ - - - - - 7:10 - - - - 10:13 11:13 12:46 - - 14:43 - - 17:03 - - - -
館山駅前 乗車のみ 5:25 6:10 6:20 6:35 6:50 7:20 7:50 8:20 9:05 9:45 10:25 11:25 12:55 13:25 14:25 14:55 15:25 16:15 17:15 17:55 18:15 19:55 21:10
那古健人館 乗車のみ 5:35 6:20 6:30 6:45 7:00 7:30 8:00 8:30 9:15 9:55 10:35 11:35 13:05 13:35 14:35 15:05 15:35 16:25 17:25 18:05 18:25 20:05 21:20
とみうら枇杷倶楽部 乗車のみ 5:40 6:25 6:35 6:50 7:05 7:35 8:05 8:35 9:20 10:00 10:40 11:40 13:10 13:40 14:40 15:10 15:40 16:30 17:30 18:10 18:30 20:10 21:25
ハイウェイオアシス富楽里 乗車のみ 5:52 6:37 6:47 7:02 7:17 7:47 8:17 8:47 9:32 10:12 10:52 11:52 13:22 13:52 14:52 15:22 15:52 16:42 17:42 18:22 18:42 20:22 21:37
東京湾フェリー（鋸山入口） 乗車のみ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 15:37 ↓ 16:57 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
富津浅間山バスストップ 乗降可 6:07 6:52 7:02 7:17 7:32 8:02 8:32 9:02 9:47 10:27 11:07 12:07 13:37 14:07 15:07 15:49 16:07 17:09 17:57 18:37 18:57 20:37 21:52
木更津羽鳥野バスストップ 乗降可 6:17 7:02 7:12 7:27 7:42 8:12 8:42 9:12 9:57 10:37 11:17 12:17 13:47 14:17 15:17 15:59 16:17 17:19 18:07 18:47 19:07 20:47 22:02
蘇我駅 降車のみ 7:07 7:52 8:02 8:17 8:32 8:52 9:22 9:52 10:37 11:17 11:57 12:57 14:27 14:57 16:07 16:49 17:07 18:09 18:57 19:37 19:57 21:27 22:42
県庁 降車のみ 7:13 7:58 8:08 8:23 8:38 8:58 9:28 9:58 10:43 11:23 12:03 13:03 14:33 15:03 16:13 16:55 17:13 18:15 19:03 19:43 20:03 21:33 22:48
中央二丁目 降車のみ 7:15 8:00 8:10 8:25 8:40 9:00 9:30 10:00 10:45 11:25 12:05 13:05 14:35 15:05 16:15 16:57 17:15 18:17 19:05 19:45 20:05 21:35 22:50
千葉駅 降車のみ 7:18 8:03 8:13 8:28 8:43 9:03 9:33 10:03 10:48 11:28 12:08 13:08 14:38 15:08 16:18 17:00 17:18 18:20 19:08 19:48 20:08 21:38 22:53
千葉みなと駅 降車のみ 7:28 8:13 8:23 8:38 8:53 9:13 9:43 10:13 10:58 11:38 12:18 13:18 14:48 15:18 16:28 17:10 17:28 18:30 19:18 19:58 20:18 21:48 23:03

【館山方面】　千葉みなと駅・千葉駅・蘇我駅　⇒　木更津羽鳥野　⇒　館山駅・安房白浜駅

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

シティ シティ シティ 日東 シティ 日東 日東 日東 シティ 日東 日東 シティ 日東 シティ シティ 日東 日東 シティ シティ 日東 日東 シティ 日東

千葉みなと駅 - 6:12 6:32 6:52 8:32 9:32 10:02 10:32 11:32 12:32 13:02 14:22 15:22 15:57 16:27 16:52 17:12 17:42 18:12 18:42 19:12 19:52 20:37 21:17
千葉駅 乗車のみ 6:25 6:45 7:05 8:45 9:45 10:15 10:45 11:45 12:45 13:15 14:35 15:35 16:10 16:40 17:05 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25 20:05 20:50 21:30
中央二丁目 乗車のみ 6:28 6:48 7:08 8:48 9:48 10:18 10:48 11:48 12:48 13:18 14:38 15:38 16:13 16:43 17:08 17:28 17:58 18:28 18:58 19:28 20:08 20:53 21:33
県庁 乗車のみ 6:30 6:50 7:10 8:50 9:50 10:20 10:50 11:50 12:50 13:20 14:40 15:40 16:15 16:45 17:10 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:10 20:55 21:35
蘇我駅 乗車のみ 6:40 7:00 7:20 9:00 10:00 10:30 11:00 12:00 13:00 13:30 14:50 15:50 16:25 16:55 17:20 17:40 18:10 18:40 19:10 19:40 20:20 21:05 21:45
木更津羽鳥野バスストップ 乗降可 7:14 7:34 7:54 9:34 10:34 11:04 11:34 12:34 13:34 14:04 15:24 16:24 16:59 17:29 17:54 18:14 18:44 19:14 19:44 20:14 20:54 21:39 22:19
富津浅間山バスストップ 乗降可 7:24 7:44 8:04 9:44 10:44 11:14 11:44 12:44 13:44 14:14 15:34 16:34 17:09 17:39 18:04 18:24 18:54 19:24 19:54 20:24 21:04 21:49 22:29
東京湾フェリー（鋸山入口） 降車のみ ↓ ↓ 8:16 ↓ ↓ 11:26 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
ハイウェイオアシス富楽里 降車のみ 7:39 7:59 8:31 9:59 10:59 11:41 11:59 12:59 13:59 14:29 15:49 16:49 17:24 17:54 18:19 18:39 19:09 19:39 20:09 20:39 21:19 22:04 22:44
とみうら枇杷倶楽部 降車のみ 7:51 8:11 8:43 10:11 11:11 11:53 12:11 13:11 14:11 14:41 16:01 17:01 17:36 18:06 18:31 18:51 19:21 19:51 20:21 20:51 21:31 22:16 22:56
那古健人館 降車のみ 7:56 8:16 8:48 10:16 11:16 11:58 12:16 13:16 14:16 14:46 16:06 17:06 17:41 18:11 18:36 18:56 19:26 19:56 20:26 20:56 21:36 22:21 23:01
館山駅前 降車のみ 8:07 8:27 8:59 10:27 11:27 12:09 12:27 13:27 14:27 14:57 16:17 17:17 17:52 18:22 18:47 19:07 19:37 20:07 20:37 21:07 21:47 22:32 23:12
南総文化ホール 降車のみ - 8:34 - 10:34 11:34 - - 13:34 14:34 - - - - - - 19:14 - - - - - - -
九重駅前 降車のみ - 8:41 - 10:41 11:41 - - 13:41 14:41 - - - - - - 19:21 - - - - - - -
千倉駅前 降車のみ - 8:49 - 10:49 11:49 - - 13:49 14:49 - - - - - - 19:29 - - - - - - -
千倉港 降車のみ - 8:56 - 10:56 11:56 - - 13:56 14:56 - - - - - - 19:36 - - - - - - -
潮風王国 降車のみ - 9:02 - 11:02 12:02 - - 14:02 15:02 - - - - - - 19:42 - - - - - - -
白浜郵便局前 降車のみ - 9:08 - 11:08 12:08 - - 14:08 15:08 - - - - - - 19:48 - - - - - - -
安房白浜駅 降車のみ - 9:12 - 11:12 12:12 - - 14:12 15:12 - - - - - - 19:52 - - - - - - -

【ご注意ください】　 ※運行時刻はあくまで目安です。交通状況や気象条件等により、定刻に運行できない場合もございます。予めご了承ください。運行状況については担当運行会社にご確認ください。

　（運行会社　　日東：日東交通　　シティ：ちばシティバス）

※千葉方面から館山方面行きは「運賃後払い」です。　木更津羽鳥野バスストップと、富津浅間山バスストップから館山方面へご乗車の際は、乗務員から整理券をお受け取りください。
※館山方面から千葉方面行きは「運賃先払い」です。　恐れ入りますが、乗車の際に乗務員へ、お降りになる停留所をご申告のうえ、運賃をお支払いください。

【ご案内】　 ●「ピッ！」と便利でお得なICカード割引を是非ご利用ください！（現金運賃の１５０円引き！　※一部区間を除く）

●通勤定期券、通学定期券を好評発売中！（とってもお得！詳しくは各社ホームページをご覧ください）　

●富津浅間山バスストップに無料駐車場完備！　カーシェアあり！

【お問い合わせ先】　 　日東交通館山営業所（TEL　0470-22-0111）　　ちばシティバス（TEL　043-244-3516）

運賃は土休時刻表に記載 平日運行会社

運賃は土休時刻表に記載 平日運行会社



2022.9.1～【土休日】　時刻表    【平日と土休日で一部便の運行会社が異なります】
【千葉方面】　　安房白浜駅・館山駅　⇒　木更津羽鳥野　⇒　蘇我駅・千葉駅・千葉みなと駅

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

日東 シティ 日東 日東 シティ シティ 日東 シティ 日東 シティ 日東 日東 シティ 日東 日東 シティ シティ 日東 シティ

安房白浜駅 - - - - 6:32 - - - - 9:32 10:31 12:05 - 13:58 - - 16:18 - - -
白浜郵便局前 乗車のみ - - - 6:36 - - - - 9:36 10:35 12:09 - 14:02 - - 16:22 - - -
潮風王国 乗車のみ - - - 6:42 - - - - 9:42 10:41 12:15 - 14:08 - - 16:28 - - -
千倉港 乗車のみ - - - 6:47 - - - - 9:47 10:47 12:21 - 14:13 - - 16:33 - - -
千倉駅前 乗車のみ - - - 6:54 - - - - 9:54 10:54 12:28 - 14:20 - - 16:40 - - -
九重駅前 \970　（\820） 乗車のみ - - - 7:03 - - - - 10:03 11:03 12:37 - 14:29 - - 16:49 - - -
南総文化ホール \870　（\720） 乗車のみ - - - 7:10 - - - - 10:13 11:13 12:46 - 14:43 - - 17:03 - - -
館山駅前 \860　（\710） 乗車のみ 5:25 6:20 6:50 7:20 7:50 8:20 9:05 9:45 10:25 11:25 12:55 14:25 14:55 15:25 16:15 17:15 17:55 18:15 19:55
那古健人館 乗車のみ 5:35 6:30 7:00 7:30 8:00 8:30 9:15 9:55 10:35 11:35 13:05 14:35 15:05 15:35 16:25 17:25 18:05 18:25 20:05
とみうら枇杷倶楽部 乗車のみ 5:40 6:35 7:05 7:35 8:05 8:35 9:20 10:00 10:40 11:40 13:10 14:40 15:10 15:40 16:30 17:30 18:10 18:30 20:10
ハイウェイオアシス富楽里 \1,480　（\1,330） \870　（\720） ¥560 乗車のみ 5:52 6:47 7:17 7:47 8:17 8:47 9:32 10:12 10:52 11:52 13:22 14:52 15:22 15:52 16:42 17:42 18:22 18:42 20:22
東京湾フェリー（鋸山入口） \1,350　（\1,200） ¥740 ¥400 土休全便通過 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
富津浅間山バスストップ \1,220　（\1,070） ¥450 乗降可 6:07 7:02 7:32 8:02 8:32 9:02 9:47 10:27 11:07 12:07 13:37 15:07 15:37 16:07 16:57 17:57 18:37 18:57 20:37
木更津羽鳥野バスストップ \760　（\610） 乗降可 6:17 7:12 7:42 8:12 8:42 9:12 9:57 10:37 11:17 12:17 13:47 15:17 15:47 16:17 17:07 18:07 18:47 19:07 20:47
蘇我駅 降車のみ 7:07 8:02 8:32 8:52 9:22 9:52 10:37 11:17 11:57 12:57 14:27 16:07 16:37 17:07 17:57 18:57 19:37 19:57 21:27
県庁 降車のみ 7:13 8:08 8:38 8:58 9:28 9:58 10:43 11:23 12:03 13:03 14:33 16:13 16:43 17:13 18:03 19:03 19:43 20:03 21:33
中央二丁目 降車のみ 7:15 8:10 8:40 9:00 9:30 10:00 10:45 11:25 12:05 13:05 14:35 16:15 16:45 17:15 18:05 19:05 19:45 20:05 21:35
千葉駅 降車のみ 7:18 8:13 8:43 9:03 9:33 10:03 10:48 11:28 12:08 13:08 14:38 16:18 16:48 17:18 18:08 19:08 19:48 20:08 21:38
千葉みなと駅 降車のみ 7:28 8:23 8:53 9:13 9:43 10:13 10:58 11:38 12:18 13:18 14:48 16:28 16:58 17:28 18:18 19:18 19:58 20:18 21:48

【館山方面】　千葉みなと駅・千葉駅・蘇我駅　⇒　木更津羽鳥野　⇒　館山駅・安房白浜駅

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

シティ シティ 日東 シティ 日東 日東 シティ 日東 日東 シティ シティ シティ 日東 日東 シティ 日東 日東 シティ 日東

千葉みなと駅 - 6:32 6:52 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:02 14:22 15:22 16:27 16:52 17:12 17:42 18:12 18:42 19:52 20:37 21:17
千葉駅 乗車のみ 6:45 7:05 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:15 14:35 15:35 16:40 17:05 17:25 17:55 18:25 18:55 20:05 20:50 21:30
中央二丁目 乗車のみ 6:48 7:08 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:18 14:38 15:38 16:43 17:08 17:28 17:58 18:28 18:58 20:08 20:53 21:33
県庁 乗車のみ 6:50 7:10 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:20 14:40 15:40 16:45 17:10 17:30 18:00 18:30 19:00 20:10 20:55 21:35
蘇我駅 乗車のみ 7:00 7:20 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 13:30 14:50 15:50 16:55 17:20 17:40 18:10 18:40 19:10 20:20 21:05 21:45
木更津羽鳥野バスストップ \760　（\610） 乗降可 7:34 7:54 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:04 15:24 16:24 17:29 17:54 18:14 18:44 19:14 19:44 20:54 21:39 22:19
富津浅間山バスストップ \1,220　（\1,070） ¥450 乗降可 7:44 8:04 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:14 15:34 16:34 17:39 18:04 18:24 18:54 19:24 19:54 21:04 21:49 22:29
東京湾フェリー（鋸山入口） \1,350　（\1,200） ¥740 ¥400 土休全便通過 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
ハイウェイオアシス富楽里 \1,480　（\1,330） \870　（\720） ¥560 降車のみ 7:59 8:19 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:29 15:49 16:49 17:54 18:19 18:39 19:09 19:39 20:09 21:19 22:04 22:44
とみうら枇杷倶楽部 降車のみ 8:11 8:31 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 14:41 16:01 17:01 18:06 18:31 18:51 19:21 19:51 20:21 21:31 22:16 22:56
那古健人館 降車のみ 8:16 8:36 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 14:46 16:06 17:06 18:11 18:36 18:56 19:26 19:56 20:26 21:36 22:21 23:01
館山駅前 \860　（\710） 降車のみ 8:27 8:47 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 14:57 16:17 17:17 18:22 18:47 19:07 19:37 20:07 20:37 21:47 22:32 23:12
南総文化ホール \870　（\720） 降車のみ 8:34 - 10:34 11:34 - 13:34 14:34 - - - - - 19:14 - - - - - -
九重駅前 \970　（\820） 降車のみ 8:41 - 10:41 11:41 - 13:41 14:41 - - - - - 19:21 - - - - - -
千倉駅前 降車のみ 8:49 - 10:49 11:49 - 13:49 14:49 - - - - - 19:29 - - - - - -
千倉港 降車のみ 8:56 - 10:56 11:56 - 13:56 14:56 - - - - - 19:36 - - - - - -
潮風王国 降車のみ 9:02 - 11:02 12:02 - 14:02 15:02 - - - - - 19:42 - - - - - -
白浜郵便局前 降車のみ 9:08 - 11:08 12:08 - 14:08 15:08 - - - - - 19:48 - - - - - -
安房白浜駅 降車のみ 9:12 - 11:12 12:12 - 14:12 15:12 - - - - - 19:52 - - - - - -

【ご注意ください】　 ※運行時刻はあくまで目安です。交通状況や気象条件等により、定刻に運行できない場合もございます。予めご了承ください。運行状況については担当運行会社にご確認ください。

　（運行会社　　日東：日東交通　　シティ：ちばシティバス）

※千葉方面から館山方面行きは「運賃後払い」です。　木更津羽鳥野バスストップと、富津浅間山バスストップから館山方面へご乗車の際は、乗務員から整理券をお受け取りください。
※館山方面から千葉方面行きは「運賃先払い」です。　恐れ入りますが、乗車の際に乗務員へ、お降りになる停留所をご申告のうえ、運賃をお支払いください。

【ご案内】　 ●「ピッ！」と便利でお得なICカード割引を是非ご利用ください！（現金運賃の１５０円引き！　※一部区間を除く）

●通勤定期券、通学定期券を好評発売中！（とってもお得！詳しくは各社ホームページをご覧ください）　

●富津浅間山バスストップに無料駐車場完備！　カーシェアあり！

【お問い合わせ先】　 　日東交通館山営業所（TEL　0470-22-0111）　　ちばシティバス（TEL　043-244-3516）

千葉・蘇我から 羽鳥野から 浅間山から

\1,680　（\1,530）

\1,990　（\1,840）

\1,070　（\920）

\1,380　（\1,230）

\760　（\610）

\1,070　（\920）

現金運賃　（IC運賃） 土休運行会社

現金運賃　（IC運賃） 土休運行会社

千葉・蘇我まで 羽鳥野まで 浅間山まで

\1,990　（\1,840）

\1,680　（\1,530）

\1,380　（\1,230）

\1,070　（\920）

\1,070　（\920）

\760　（\610）


	【0822最終】20220825南総里見号浜金谷乗り入れリリース（案）③_0815広報修正、0819シティ追記
	【0822最終】20220901リリース別紙時刻表②修正

